##ATOEDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 001/1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014
EDITAL Nº. 001, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2014

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPI MANAUS-CENTRO, MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL, MANAUS-ZONA LESTE, COARI/AM, EIRUNEPÉ/AM,
HUMAITÁ/AM, LÁBREA/AM, MAUÉS/AM, PARINTINS/AM, PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM,  SÃO GABRIEL DA
CACHOEIRA/AM, TABATINGA/AM E TEFÉ/AM

O REITOR do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas
atribuições legais, conferidas através da Portaria Ministerial nº. 1.370, de 07/12/2010, publicada no DOU, de 08/12/2010, RESOLVE, INCLUIR
no EDITAL Nº.  001,  de  07  de  fevereiro  de  2014,  publicado  no  DOU Nº.  31,  de  13  de  fevereiro  de  2014,  Seção  3,  págs.  64  a  68,  as
áreas/disciplinas, conforme abaixo:

1. DAS ESPECIFICAÇÕES DAS VAGAS E DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1. DAS ÁREAS/DISCIPLINAS, FORMAÇÃO, CARGA HORÁRIA E VAGAS PARA O CAMPUS MANAUS-CENTRO

ÁREAS/DISCIPLINAS FORMAÇÃO CH/S
Nº. DE
VAGAS

BIOLOGIA
Licenciatura Plena em Biologia com pós-
graduação na área

40 01

1.4. DAS ÁREAS/DISCIPLINAS, FORMAÇÃO, CARGA HORÁRIA E VAGAS PARA O CAMPUS COARI/AM

ÁREAS/DISCIPLINAS REQUISITOS MÍNIMOS CH/S
Nº. DE
VAGAS

INFORMÁTICA (PROGRAMAÇÃO,
SOFTWARE, HARDWARE)

Graduação em Informática 40 01

##ASSJOÃO MARTINS DIAS
##CARReitor